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Wyścig  Górski  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą
17 lipca 2024 r.

10 lat FIA EHC w Polsce!

Po raz dziesiąty Wyścig Górski w Limanowej będzie rundą FIA
EHC –Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Auto Moto
Klub  Limanowa  organizuje  samochodowe  wyścigi  górskie  rangi
Mistrzostw Polski od 2009 r. Już w 2011 zawody zyskały zasięg
międzynarodowy, na liczącej 6031 metrów trasie rozegrano rundę
FIA  CEZ  (  Mistrzostwa  FIA  Strefy  Centralnej  Europy)  i
Mistrzostw  Słowacji.

W  2014  po  raz  pierwszy  do  Limanowej  zawitali  zawodnicy
startujący  w  FIA  EHC.  Ze  względów  bezpieczeństwa  (duże
prędkości w strefie dotychczasowej mety) trasę skrócono do
5493  metrów;  pierwszym  zwycięzcą  polskiej  rundy  mistrzostw
został Miloš Beneš ( CZE, Osella FA 30), wyznaczając rekord
toru czasem 2:03,101. Czeski kierowca powtórzył sukces także
rok później.

W  2016  w  Limanowej  po  raz  pierwszy  pojawili  się  włoscy
mistrzowie : król wyścigów górskich Simone Faggioli ( Norma
M20  FC)  i  wschodząca  gwiazda  tej  dyscypliny  motorsportu
Christian Merli ( Osella FA 30), który zwyciężył w wyścigu i
ustanowił  nowy  rekord  trasy,  1:55,413.  Kierowca  z  Trento
wygrywał w Polsce jeszcze pięciokrotnie, ustanawiając kolejne
rekordy: w 2018 przejechał trasę w 1:53,398. Serię zwycięstw
Merlego przerwał jedynie w 2019 Faggioli, notując czas o 0,6
sekundy lepszy od konkurenta.Pierwszym polskim kierowcą, który
stanął na podium klasyfikacji generalnej FIA EHC w Limanowej,
był Robert Steć, który w 2014 zajął 3 miejsce. Sukces Stecia
powtórzył w 2022 Karol Krupa, wygrywając także Kategorię 1
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(auta z nadwoziem zamkniętym).

W 2018 drugie miejsce w Kat. 1 zajął Robert Sługocki, na
trzecim miejscu znalazł się wtedy Łukasz Niemiec, rok później
drugie miejsce w tej kategorii zajął Konrad Biela. 2021,2022 i
2023 to już całkowita dominacja Polaków jeżdżących autami z
nadwoziem  zamkniętym.  Oprócz  wspomnianego  już   Krupy,  na
podium stawali Daniel Stawiarski, DUBAI, Piotr Parys, Waldemar
Kluza  i  Sebastian  Stec.Tegoroczny  wyścig,  odbędzie  się  w
dniach 26 – 28 lipca, będzie 7 Rundą FIA EHC oraz 9 i 10 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Zawody rozpoczną się piątek od Odbioru Administracyjnego i
technicznego Badania Kontrolnego. Dla kierowców startujących w
GSMP  badanie  odbędzie  się  w  Limanowej  na  parkingu  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  (  ul.  Br.  Czecha  4),  samochody
zawodników  z  FIA  EHC  kontrolowane  będą  w  Starej  Wsi,  na
terenie Parku Serwisowego.

Sobotnie 2 podjazdy treningowe i 2 wyścigowe 9 Rundy GSMP dla
zawodników  klasyfikowanych  w  FIA  EHC  będą  miały  charakter
wyłącznie treningowy.

Wielkie ściganie rozpocznie się w niedzielę 28.07: najpierw
rano pierwszy podjazd treningowy a o godz. 11:30 pierwszy
podjazd  wyścigowy  10  Rundy  GSMP  i  7  Rundy  FIA  EHC.
Bezpośrednio  po  zakończeniu  pierwszego  podjazdu  wyścigowego
rozpocznie się kolejny, a całość zwieńczy ok. godz. 16:00
uroczyste rozdanie nagród.

Wyścig objęli patronatem honorowym:
Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie
Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO
Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK



 

źr.: wysciggorski.pl

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Gosposie
z Mszany Górnej już w piątek
w Limanowej
17 lipca 2024 r.

Trwa akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Już w
piątek 19 lipca br. na Rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło
Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  kół  gospodyń  wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego.
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Inscenizacja  historyczna  w
80.  rocznicę  Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej
na  na  Wzgórzu  Dzielec  w
Słopnicach
15 lipca 2024 r.

W niedzielę 14 lipca br. wiele przeżyć i atrakcji, związanych
z historią naszego regionu mieli okazję doświadczyć uczestnicy
dorocznego spotkania na wzgórzu Dzielec w Słopnicach, gdzie
uczczono 80. rocznicę zrzutów alianckich na zrzutowisko Sójka
401, mających miejsce miejsce w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Jak co roku, grupa uczestników wraz z przewodnikiem pokonała
część  szlaku  ścieżki  historycznej  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich AK im. Kpt Juliana Krzewickiego i w drodze na
miejsce obchodów rocznicowych. Przybyłych gości: mieszkańców,
turystów, przedstawicieli władz samorządowych, instytucji oraz
organizacji  powitali:  Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Prezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK Krzysztof Szubryt, oraz
Dyrektor  Biura  Edukacji  Narodowej  dr  Adam  Pleskaczyński.
Podczas  wydarzenia  Powiat  Limanowski  reprezentowali  również
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
radni Janusz Koza i Jan Więcek.
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Wspólnie odśpiewano hymn państwowy i uczczono minutą ciszy
poległych lotników alianckich oraz ofiary zbrodni wołyńskiej w
81. rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym, wykonano
także utwory „Śpij kolego” oraz „Cisza”. Przedstawiciele władz
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyli kwiaty pod
tablicą pamięci. W uroczystości wzięły udział delegacje Gminy
Słopnice, Powiatu Limanowskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego w
Krakowie  z  wraz  z  dyrektorem  Tomaszem  Koseckim,  8.  Bazy
Lotnictwa Transportowego z Balic, Instytutu Pamięci Narodowej
reprezentowanym przez  dr Adama Pleskaczyńskiego i Michała
Masłowskiego, Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa z prezesem
Leszkiem  Mańkowskim,  emerytowani  piloci  Jan  i  Aleksander
Kujawski, a także pochodzący ze Słopnic por. Krzysztof Kęska i
Agnieszka  Kęska,  prezes  stowarzyszenia  „Lege  Artis”  oraz
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznej  1.  PSP  AK  ze
Słopnic.

Jednym z głównch punktów wydarzenia był przelot samolotów.
Miłośnicy historii i lotnictwa zgromadzonym na Dzielcu, pomimo
deszczowej, mglistej aury mogli obserwować podniebne akrobacje
samolotu Tulak z pilotem Jerzym Kołodziejm oraz samolotu Piper
Cub prowadzonym przez Szymona Tomaszewskiego. W drugiej parze
przylecieli zaś RWD-5 z Piotrem Wszołkiem i Vulcan prowadzony
przez Mariusza Kuźmę. Trzecią parą byli prezes SLE Andrzej
Sarata w swojej Iskierce i Janusz Miś pilotujący muzealnego
Jak-18.  Oczekiwany  szczególnie  przez  najmłodszych  „Słodki
desant”   tradycyjnie  przeprowadził  Janusz  Miś  pilotujący
Jak-12, a towarzyszył mu Krzysztof Witek. Niestety warunki
pogodowe  tego  dnia  nie  pozwoliły  na  desant  skoczków
spadochronowych.
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O historii zrzutowiska Sójka 401, oraz wydarzeniach z 9 na 10
lipca  1944  r.  ,  a  także  o  zgromadzonych  eksponatach  i
pamiątkach,   z  pasją  opowiedział  zebranym,  oczekującym  na
przylot  samolotów  Leszek  Mańkowski.  Ponadto  dostępne  były
liczne  stoiska  stoiska  tematyczne   i  atrakcji,  które
przygotowali  współorganizatorzy  wydarzenia,  partnerzy  oraz
goście.  Stoiska  tematyczne  zostały  przygotowane  przez
krakowski oddział Instytutu Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie
GRH „Południe”, Stowarzyszenie im. 16. Pułku Piechoty, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego,  8.  Bazę  Lotnictwa  Transportowego  w
Balicach, krakowski oddział Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa
Wojskowego RP, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty Górskiej WOT,
Stowarzyszenie Strzelców Górskich Pomorskich, Stowarzyszenie
Miłośników Historii, 6. Brygadę Powietrznodesantową im. gen
bryg. S. Sosabowskiego oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach. W
spotkaniu na Dzielcu wzięło udziała także liczne grono osób
związanych  z  działalnością  historyczną  i  lotnictwem.  Na
zakończenie spotkania, wójt Gminy Słopnice wspólnie z prezesem
SRH 1. PSP AK wręczyli okolicznościowe podziękowania.

Warto  podkreślić  zaangażowanie  w  organizację  obchodów
strażaków  z  OSP  Słopnice  Górne  i  OSP  Słopnice  Dolne.
Podziękowania przekazano również na ręce państwa Jolanty i
Pawła  Banachów  –  właścicieli  gruntu,  na  którym  rokrocznie
odbywa  się  wydarzenie.  Dziękujemy  wszystkim,  którzy  swoją
obecnością  i  wsparciem,  aktywnie  przyczynili  się  do
upamiętnienia po raz kolejny rocznicy zrzutów alianckich dla
żołnierzy  AK,  a  także  za  wspaniałą,  rodzinną  atmosferę,
pielęgnowanie pamięci o lokalnej historii i jej bohaterach
oraz  piękny  dowód  patriotyzmu.  Wydarzenie  po  raz  kolejny
pobudziła  wyobraźnię,  zwłaszcza  najmłodszych  uczestników,
zachęcając do pogłębiania wiedzy i  zainteresowania podjętą
tematyka.  Było  to  wspaniałe,  aktywnie  spędzone  niedzielne
popołudnie, podczas którego naprawdę można było doświadczyć
żywej historii.

 



źr./fot.:UG Słopnice

Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Łososina
Górna
12 lipca 2024 r.

12  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  miało  miejsce  kolejne
spotkanie w ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Stoisko  koła  gospodyń  z  Łososiny  Górnej  przyciągnęło
odwiedzających centrum Limanowej miłośników regionalnej kuchni
i  przekąsek:  domowego  chleba,  słodkich  wypieków,
orzeźwiających  napojów  i  potraw  na  bazie  naturalnych
składników.  Nie  zabrakło  tez  tradycyjnego  rękodzieła  oraz
ozdób. Serdecznie dziękujemy przedstawicielkom Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej za udział w wydarzeniu, jak również wszystkim
odwiedzającym stoisko regionalne.

Za tydzień, 19 lipca spotkamy się znów w Limanowej. Smaki
naszego regionu będziemy poznawać z kolejnym kołem gospodyń
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działającym na terenie naszego powiatu – KGW Gosposie z Mszany
Górnej. Zapraszamy!

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
26 czerwca 2024 r.

Nadeszło lato, a wraz z nim wakacyjny wypoczynek –  czas
wolny, który warto wykorzystać twórczo i aktywnie. Zapraszamy
na przegląd wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Powiecie
Limanowskim zaplanowanych na nadchodzący weekend.
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Piątek 28 czerwca 2024 r.:

IV „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 20241.

Powiat  Limanowski  zaprasza  na  IV  odsłonę  akcji  promującej
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Pierwsze w tym roku  spotkanie w cyklu piątkowych, wakacyjnych
spotkań pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” odbędzie
się już 28.06. w godzinach od 9:00 do 15:00 na limanowskim
rynku.

Sobota 29 czerwca 2024r.:

XV  edycja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  –  Ćwilin  (wędrówka1.
nocna)

Uczestnicy popularnej akcji turystycznej wyrusza o godz. 20:00
z Wilczyc szlakiem różańcowym na Ćwilin.

Szczegóły:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwc
a-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna
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W najbliższą sobotę  godz. 21:00 Limanowski Dom Kultury2.
zaprasza  na  pierwszy  letni  koncert  z  cyklu  „Taras
Kultury”. Wystąpi zespół MEGITZA znany z energetycznych
koncertów i unikalnej mieszanki folku, jazzu i muzyki
góralskiej.  Wydarzenie  odbędzie  się  na  tarasie
Limanowskiego Domu Kultury, gdzie uczestnicy będą mogli
cieszyć się muzyką w pięknej scenerii z widokiem na
miasto.



Niedziela 30 czerwca 2024 r.

–  Na  szczycie  góry  Paproć  odbędzie  się  Otwarcie  Letniego
Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 15:00.

Program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na zamieszczonym
poniżej plakacie informacyjnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Zapraszamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim.



Powiatowe  Święto  Strażaków
połączone z jubileuszem 150-
lecia  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Limanowej
16 czerwca 2024 r.

16 czerwca br. w Limanowej miały miejsce Powiatowe Obchody
Dnia  Strażaka  połączone  z  jubileuszem  150  lat  istnienia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.

Uroczystość  rozpoczęła  się  przemarszem  pododdziałów  do
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona
została Msza Święta w intencji strażaków pod przewodnictwem
ks.  Prałata  dra  Wiesława  Piotrowskiego.  Homilię  wygłosił
kapelan powiatowy strażaków ks. Bogdan Stelmach.

Po zakończeniu liturgii uczestnicy uroczystości zebrali się na
płycie  limanowskiego  rynku,  gdzie  po  złożeniu  raportu,
odegrany został hymn państwowy oraz wciągnięta flaga na maszt.
Szczególnym wydarzeniem było wręczenie odznaczeń państwowych,
resortowych  oraz  okolicznościowych  wyróżnień  i  podziękowań
druhnom  i  druhom  zasłużonym  dla  straży  pożarnej  i  swoich
społeczności. Strażakom zawodowym przyznano również awanse na
wyższe  stopnie  służbowe.  Przedstawiona  została  historia
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Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, która obchodząc w tym
roku jubileusz 150–lecia swojego istnienia, jest jednocześnie
najdłużej działającą jednostką OSP na terenie powiatu.
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Podczas  uroczystości  obecni  byli  parlamentarzyści,
przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządów miasta Limanowa
i gmin Powiatu Limanowskiego, służb oraz instytucji wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Powiat  Limanowski  reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  a  także
Wiceprzewodnicząca  Rady  Beata  Krzyściak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i
Czesław  Kawalec,  Przewodnicząca  Komisji  Bezpieczeństwa
Obywateli Izabela Zelek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Leszek Król. Obecna była również goszcząca w naszym regionie
delegacja  strażaków  z  Wathlingen  w  Niemczech  (miasta
partnerskiego  dla  Limanowej).

Ważnym  punktem  tegorocznych  obchodów  było  oficjalne
przekazanie  nowego  pojazdu  ratowniczo–gaśniczego  wraz  z
wyposażeniem dla Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej.
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Po  oficjalnym  przekazaniu  oraz  poświęceniu  pojazdu,  głos
zabrali  zaproszeni  goście.  Starosta  Limanowski  w  swoim
wystąpieniu  zwrócił  się  ze  szczególnymi  życzeniami  do
przedstawicieli  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
gratulując wyjątkowego jubileuszu, z podziękowaniem za 150 lat
zaangażowanej  służby  i  tworzenie  wspaniałej  historii
jednostki.  Mieczysław  Uryga  przekazał  również  podziękowania
strażakom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz złożył gratulacje wszystkim
odznaczonym i awansowanym druhnom i druhom.

Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów pieszych i
zmotoryzowanych  oddziałów  Straży  Pożarnych.  Uczestnicy
uroczystości mogli także obejrzeć pokaz działań i umiejętności
ratowniczych OSP Limanowa – symulację akcji podczas wypadku
drogowego.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1951.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1958.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1961.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_1988.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/DSC_2005.jpg
https://www.facebook.com/media/set?vanity=100064738924457&set=a.891670743000882


Przysięga  żołnierzy  11  MBOT
odbyła się w Limanowej
27 maja 2024r.

W tym roku mija 6 lat od utworzenia 11 Małopolskiej Brygady
Obrony  Terytorialnej.  W  sobotę  25  maja  br.  na  rynku  w
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Limanowej odbyły się obchody Święta 11 MBOT, połączone ze
złożeniem  przysięgi  przez  nowych  żołnierzy.  Uroczystość
uświetnił  swoją  obecnością  Wicepremier  i  Minister  Obrony
Narodowej Władysław Kosiniak – Kamysz. W wydarzeniu wzięli
również udział dowódcy jednostek wojskowych, przedstawiciele
Sztabu  Generalnego  Wojska  Polskiego  oraz  wielu  służb  i
instytucji,  parlamentarzyści  i  przedstawiciele  władz
samorządowych,  w  tym  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Beata
Krzyściak  oraz  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec.

Obchody „Święta 11 MBOT rozpoczęły się o godz. 11:00 od pokazu
musztry  wojskowej.  Przedstawiciele  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie” odegrali hejnał Miasta Limanowa, oddano również
salut armatni, a po wciągnięciu flagi na maszt i odegraniu
hymnu państwowego, nowi żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej
złożyli  uroczystą  przysięgę  na  sztandar  wraz  z
błogosławieństwem  od  kapelanów  wojskowych.  Okolicznościowe
wystąpienie wygłosili Dowódca 11 Małopolskiej Brygady Obrony
Terytorialnej  płk  Marcin  Siudziński  oraz  Wicepremier  i
Minister Obrony Narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz.
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Rocznica  istnienia  11  Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej była okazją do wręczenia odznaczeń. Był to także
ważny moment przede wszystkim dla żołnierzy i ich rodzin,
którym  gratulacje  złożył  Wicepremier  i  Minister  Obrony
Narodowej Władysław Kosiniak – Kamysz.

Uroczystość zakończyła defilada poddziałów w akompaniamencie
orkiestry  wojskowej  11  MBOT.  Uczestnicy  wydarzenia  mogli
skorzystać z wielu atrakcji m.in.: zapoznać się z żołnierskim
ekwipunkiem,  sprzętem  wojskowym,  wziąć  udział  w  wojskowych
grach strategicznych oraz odwiedzić specjalny „Wawel Truck”.
Można było również skosztować regionalnych potraw i wypieków
przygotowanych przez koła gospodyń: KGW Męcina, KGW Stara Wieś
I i KGW Lipowe, a także  spróbować wojskowej grochówki i
bigosu.
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W  Limanowej  odbyły  się
obchody  80.  rocznicy  Bitwy
pod Monte Cassino
20 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypadła  80. rocznica zdobycia klasztoru
na Monte Cassino przez żołnierzy 2 Korpusu Polskiego. W tej
ważnej  bitwie  II  Wojny  Światowej  brali  udział  również
mieszkańcy  Ziemi  Limanowskiej.  Wydarzenie  to  upamiętniły
uroczystości  rocznicowe,  które  odbyły  się  w  Limanowej.
Uczestniczyli  w  nich  przedstawiciele  lokalnych  samorządów.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Obecne były również delegacje: 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Ochotniczej  Straży  Pożarnej
Limanowa,  dyrekcji  i  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w
Limanowej im. ks. pułkownika Józefa Jońca oraz limanowskich
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harcerzy.

Obchody 80. Rocznicy bitwy pod Monte Cassino rozpoczęła msza
święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Liturgii
przewodniczył  i  wygłosił  homilię  ks.  Tadeusz  Kubala.  Po
eucharystii uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów
oraz znicze pod tablicę upamiętniającą ks. pułkownika Józefa
Jońca, znajdującą się w podcieniu bazyliki.

Następnie  na  limanowskim  cmentarzu  parafialnym  uczestnicy
złożyli  znicze  na  grobach  żołnierzy  2  Korpusu  Polskiego
pochowanych w Limanowej – porucznika Jana Biedy, starszego
kaprala Franciszka Miłkowskiego, Jana Struga, sierżanta Jana
Tokarczyka oraz Wincentego Gawrona.

Na zakończenie części uroczystości na limanowskim cmentarzu
parafialnym  głos  zabrali:  współorganizator  obchodów  Karol
Wojtas – historyk i regionalista, a następnie Stanisław Król –
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3,  Jolanta Juszkiewicz oraz
Starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  podziękował
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organizatorom  wydarzenia  upamiętniającego  najbardziej
zaciekłych  bitew  II  Wojny  Światowej  i  walczących  w  niej
bohaterów, pochodzących także z Ziemi Limanowskiej.

-Pamięć o ich odwadze i poświęceniu jest dla nas niezwykle
ważna- zapewnił Starosta Limanowski.

Część uczestników po zakończeniu uroczystości udała się do
Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej,  gdzie
zwiedziła wystawę historyczną „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej
pod Monte Cassino – w 80. Rocznicę zwycięstwa”, po której
oprowadził jej współtwórca Karol Wojtas.

Z okazji rocznicy Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej im. ks.
pułkownika Józefa Jońca wydała również broszurę o bitwie pod
Monte Cassino i udziale w niej patrona szkoły. Autorem tekstu
jest  nauczyciel  Tadeusz  Hejmej.  Broszurę  współredagowali
Stanisław  Król,  Dariusz  Ociepka,  Beata  Romaniuk  i  Łukasz
Twaróg.
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Zapraszamy na XXII Powiatowy
Przegląd Orkiestr Dętych
17 maja 2024 r.

W ostatnią niedzielę miesiąca – 26 maja br. – w sprzyjającej
scenerii  Parku  Miejskiego  w  Limanowej  odbędzie  się  XXII
Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Organizatorem wydarzenia
jest  Powiat  Limanowski,  a  partnerami  Miasto  Limanowa,
Małopolskie  Centrum  Kultury  Sokół  w  Nowym  Sączu.  Patronat
medialny objęły telewizja internetowa TV28, portal limanowa.in
oraz radio RDN.  Warto przypomnieć, że przegląd stanowi etap
eliminacyjny do 46. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych
Echo Trombity w Nowym Sączu, który uznawany jest za jedną z
najbardziej  prestiżowych  i  największych  cyklicznych  imprez
amatorskiego ruchu muzycznego.

Bez wątpienia orkiestry z naszego powiatu, podczas każdego
kolejnego  przeglądu,  prezentują  coraz  wyższy  poziom
umiejętności,  zapewniając  równocześnie  niezwykły  przekaz
artystyczny wykonywanych utworów. W tym roku będzie możliwość
podziwiania aż 11 zespołów, w tym dwóch spoza naszego powiatu.
Przegląd rozpocznie się o godzinie 13:00, a potem wystąpią
orkiestry w następujące kolejności:
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Godz. 13.201.
Strażacka Orkiestra Dęta Filipowice
Godz. 13.452.
Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej
Godz. 14.003.
Parafialna Orkiestra z Jaworznej
Godz. 14.154.
Orkiestra Dęta przy OSP w Męcinie
Godz. 14.305.
Orkiestra Dęta „Echo Gminy Łukowica”
Godz. 14.456.
Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej
Godz. 15.007.
Gminna Orkiestra VIOLIN w Słopnicach
Godz. 15.158.
Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Mszanie
Dolnej
Godz. 15.309.
Orkiestra Dęta „Echo Gór” w Kasince Małej
Godz. 15.4510.
Orkiestra Dęta Zator (powiat nowotarski)
Godz. 16.0011.
Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej

Około  godziny  17:00  planowane  jest  ogłoszenie  wyników  i
wręczenie nagród, a zaraz potem ok. 17:30 Koncert Kapeli ROY.

Podczas  przeglądu  nie  zabraknie  dodatkowych  atrakcji,  jak:
dmuchany zamek, grill oraz bufet z przekąskami. Natomiast na
stoiskach promocyjnych swoje wyroby zaprezentują:

Tadeusz Leśniak – miody i wyroby pszczele1.
OO. Cystersi ze Szczyrzyca – przysmaki regionalne2.
Piotr Banach – wyroby z drewna3.
Pracownia Ceramiki Magdalena Ibek – ceramika4.
Mirosław Twaróg – ceramika5.
Anna Dudek – wyroby szydełkowe, breloki, kartki6.
Marek  Wojtas  „Pasieka  Pszczółka”  –  miody  i  wyroby7.



pszczele.

Zachęcamy mieszkańców oraz gości powiatu do udziału w tym
muzycznym wydarzeniu.
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Akcja  „Biało  –  Czerwone
Świętowanie” odbyła się dziś
na limanowskim rynku
2 maja 2024 r.

Powiat Limanowski uczcił Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
akcją „Biało – Czerwone Świętowanie”. Po godzinie 10:00 na
rynku w Limanowej rozdano białe i czerwone balony tworząc
wyjątkową  flagę,  która  z  wdziękiem  pofrunęła  w  niebo
wzbudzając  wiele  radości,  zwłaszcza  wśród  najmłodszych
uczestników wydarzenia.

W akcji na limanowskim rynku uczestniczyli mieszkańcy miasta i
regionu, w tym duże grono dzieci i młodzieży. Obecni byli
także przedstawiciele Zarządu Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski, jak również Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut.

Starosta Limanowski, życząc uczestnikom radosnego świętowania
Dnia Polskiej Flagi, zwrócił się także z podziękowaniem za
piękny przykład szacunku dla barw i symboli narodowych:

– To bardzo ważne przesłanie wielopokoleniowe i wielka radość,
że możemy być razem i celebrować nasze najważniejsze symbole
narodowe oraz wartości, które one reprezentują. Poprzez naszą
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obecność cieszymy się też wolną i niepodległą Ojczyzną. –
podkreślił znaczenie dzisiejszego święta Mieczysław Uryga.

Po  wypuszczeniu  balonowej  biało-czerwonej  flagi  na  gości
spotkania czekał słodki poczęstunek: biało-czerwone ciasteczka
oraz soczki.

Dziękujemy  za  zaangażowanie  oraz  obecność  podczas  Święta
Polskiej Flagi w Limanowej. Akcja „Dzień Flagi RP – Biało
–Czerwone  Świętowanie”  zorganizowana  została  przez  Powiat
Limanowski  przy  współpracy  z  uczestnikami  Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej, firmą GOMI –
gazy  techniczne  oraz  firmą  Tymbark.  Dziękujemy  wszystkim
partnerom i sponsorom, którzy wsparli organizację dzisiejszego
wydarzenia.
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